[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

16.08.2018

                     № 162
О назначении именных стипендий
Главы города Торжка
на 2018-2019 учебный год
Рассмотрев документы, представленные образовательными организациями среднего профессионального образования города Торжка на кандидатов для назначения именных стипендий Главы города Торжка, в соответствии с Положением об именных стипендиях Главы города Торжка, утвержденным решением Торжокской городской Думы от 26.06.2013 № 186 (в редакции решений Торжокской городской Думы
от 28.11.2013 № 213 и от 14.05.2015 № 306), Торжокская городская Дума
р е ш и л а:
1.  Назначить именные стипендии Главы города Торжка на 2018-2019 учебный год следующим студентам образовательных организаций среднего профессионального образования города Торжка:

1.1. Сподобаевой Марине Александровне – студентке Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения Торжокский политехнический колледж Росрезерва;
1.2. Хорошавцеву Михаилу Дмитриевичу – студенту Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Торжокский государственный промышленно-гуманитарный колледж»;
1.3. Зиновьевой Александре Дмитриевне – студентке Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Торжокский педагогический колледж им. Ф.В. Бадюлина».

2. Установить именную стипендию Главы города Торжка на период с 01.09.2018 по 31.08.2019 каждому студенту, указанному в пункте 1 настоящего Решения в размере 1000 (одной тысячи) рублей в месяц.

3. Выплата именных стипендий Главы города Торжка производится за счет средств бюджета муниципального образования город Торжок, предусмотренных на соответствующий финансовый год и на плановый период администрации муниципального образования город Торжок на указанные цели.

4. Стипендии перечисляются путем безналичного расчета на лицевой счет получателя ежемесячно не позднее 10 числа месяца следующего за месяцем, за который производится выплата, на основании распоряжения администрации муниципального образования город Торжок, а за декабрь текущего года - не позднее 25 декабря текущего года.

5. Перечисление денежных средств производится на основании заявления получателя, в котором указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) или места пребывания, контактные телефоны, реквизиты документа, удостоверяющего личность, банковские реквизиты лицевого счета, открытого в кредитной организации, индивидуальный номер налогоплательщика, СНИЛС (с приложением копий указанных документов).»

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы администрации города Федоткину М.А. и председателя постоянной комиссии Торжокской городской Думы по образованию, здравоохранению и социальным вопросам Черноусова О.Ю.
Заместитель Председателя
Торжокской городской Думы

  Н.А. Волковская